
COMUNE DI POGNO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 64 Del 24-07-2013 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIE RI COMUNALI. 
ANNO 2012 E IMPEGNO ANNO 2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che occorre procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza dei consiglieri 
comunali per l’anno 2012; 
 
VISTO il D.M.119/2000 ancora in vigore; 
 
VISTO l’art.1 co.54 della Legge finanziaria 2006, come stabilito dalla pronuncia della Corte 
dei Conti Sezioni riunite n.1 del 12/01/2012; 
 
VISTO l’allegato prospetto della presenza dei Consiglieri Comunali con indicato a fianco 
l’importo dovuto pari a complessivi Euro 846,04 dando atto che il costo del gettone è di Euro 
16,27 tenuto conto della riduzione del 10%; 
 
RITENUTO altresì di impegnare l’indennità spettante al Sindaco, agli Assessori ed ai 
Consiglieri per l’esercizio in corso; 
 
VISTO l’art.183 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI DETERMINARE, per le causali di cui in premessa, le seguenti indennità e gettoni di 

presenza: 
- SINDACO:   €. 1.301,46/mensili, dando atto che dal mese di febbraio 
2013 le funzioni sono svolte dal Sig.Lavezzoli Valerio, attuale Vice sindaco, cui 
corrisponde la predetta indennità 
- ASSESSORI   €.    195,22/mensili 
- CONSIGLIERI COMUNALI: €.      16,27/gettone presenza 



  
2)  DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 15.617,52 per indennità Sindaco, €. 

4.685,28 per indennità Assessori- €. 108,45 per T.F.M. anno 2013 a favore del Sindaco, €. 
900,00 per gettoni presenza Consiglio Comunale. 
 

3) DI DARE ATTO che procederà alla riduzione del 3% delle predette indennità e gettoni di 
presenza ad avvenuta emanazione del Decreto ministeriale come definito dall’art.5 comma 
7 del D.L.n.78/2010. 

 
4) DI imputare la somma complessiva di €.21.311,25 all’intervento 1.01.01.03 ed €.1.811,45 

(IRAP 8,5) all’intervento 1.01.01.07 del redigendo bilancio di previsione 2013. 
 

5) DI liquidare i gettoni di presenza a favore dei Consiglieri anno 2012 come da prospetto 
allegato imputando la somma di €. 846,04 all’intervento 1.01.01.03 R.P.2012 oltre 
l’IRAP.  

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Segretario Comunale 
F.TO Dott.Di Rosolini Salvatore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PROSPETTO PRESENZE CONSIGLIERI COMUNALI  ANNO 2012PROSPETTO PRESENZE CONSIGLIERI COMUNALI  ANNO 2012PROSPETTO PRESENZE CONSIGLIERI COMUNALI  ANNO 2012PROSPETTO PRESENZE CONSIGLIERI COMUNALI  ANNO 2012    

    

 

CONSIGLIERE 

COMUNALE 

 

NUMERO PRESENZE IMPORTO €. 

CRANA FRANCESCO 5 81,35 

CIAGLIA GERARDO 6 97,62 

DEMARCO 

CONCETTA 

4 65,08 

BOLLINI DANIELA 6 97,62 

BETTI GIOVANNI 6 97,62 

LATORRACA 

ANDREA 

6 97,62 

CROLLA LUIGINO 5 81,35 

LIRETTI ANDREA 4 65,08 

VALENTINO 

VITTORIO 

4 65,08 

ORLANDI 

GIANCARLO 

6 97,62 

TOTALETOTALETOTALETOTALE    52525252    846,04846,04846,04846,04    

 

 
 
 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA 
FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 – D.L.vo 267/2000) 
 
Sul presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario di 
RAGIONERIA appone il visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo 267/2000. 
 
Pogno, li ______________                        ( __________________________) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO/RAGIONERIA 

( F.to DOTT.SSA CACCIAMI ENRICA ) 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in 
data _________________ e vi rimarrà per dieci giorni consecutivi. 
Pogno, li  _______________ 
 
 

 IL IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toDott.DI ROSOLINI Salvatore 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
Pogno, lì ________________      Il Funzionario Incaricato 
         Santorsola Franca 
 


